
          VÝROČNÍ ZPRÁVA 

                          O 

           ČINNOSTI ŠKOLY

                  2014/2015



A )   Základní údaje o škole

1./ Název školy - Základní škola Soběslav, Komenského 20

Adresa školy - Základní škola, Komenského 20, 392 01 Soběslav

Adresa školy pro dálkový přístup - ID schránky: rmnmsi3

Webové stránky školy - www.zssobeslav.cz

Od 1.4.1993 je škola příspěvkovou organizací s právní subjektivitou - IČO 00582786.

Zařazení do sítě škol od 27. 2. 1996

2./ Zřizovatelem školy je : Město Soběslav, právní forma - obec, IČO : 00252921

se sídlem náměstí Republiky 59, 392 01 Soběslav.

3./ Ředitelem školy je Mgr. Jan Holas, zástupcem ředitele je Mgr. Josef Novotný

4./ Od 1.1.2004 byla se školou sloučena Školní jídelnou, Školní nám. 56, Soběslav

5./ Právnická osoba vykonává činnost těchto škol a školských zařízení :

základní škola, školní družina, školní jídelna

6./ Celková kapacita ZŠ 460 žáků, školní družiny 210 žáků, školní jídelny 510 stravovaných

7./ Vyučování probíhá podle ŠVP a učebních plánů a osnov schválených MŠMT.

8./ Při škole působí :   Školská rada, která byla zřízena od 1.1.2006, má 6 členů. 

B )  Přehled oborů vzdělání

Základní škola vyučuje dle:

RVP ZV : č. j. MŠMT 31 504/2004-22, ve znění úprav

Školní vzdělávací program - Škola - krok k úspěšnému životu, č. oboru 79-01-C/01

Opatření ministra č. j. MŠMT - 1236/2012 - 22 ze dne 18.1.2012, do RVP ZV jako příloha  

vloženy Standardy pro základní vzdělávání

Při výuce jsou respektovány vyhlášky, nařízení a metodické pokyny MŠMT :

integrovaní žáci, nadaní žáci - vyhláška MŠMT č.73/2005 Sb.                  

organizace šk. roku  2014 /2015 - č.j.: MŠMT-18448/2013

C )  Personální zabezpečení činnosti školy

ZÁKLADNÍ  ŠKOLA počet zam. přepočtení zam.

učitelky 1. stupně 10 10

učitelé 2. stupně 17 16,09 z toho 6 mužů

vychovatelky ŠD 6 5,14

provozní pracovníci 7 6,63 z toho 1 muž

pracovnice ŠJ 7 5,63 z toho 1 muž

asistent pedagoga 2 1,57

Všichni vyučující splňují odbornou kvalifikaci dle zákona č. 563/2004 Sb. o pedagogických 

pracovnících.

D )  Zápis k povinné školní docházce

K zápisu do prvních tříd se dostavilo 78 žáků, z toho zákonní zástupci 12 žáků požádali o odklad

školní docházky. Po kladném vyřízení jejich žádostí zůstal počet žáků 66. 

Zákonní zástupci dvou žáků podali žádost o přestup do naší školy. Celkem je tedy 68 prvňáčků.

Bylo rozhodnuto otevřít tři 1. třídy.

Základní škola Soběslav, Komenského 20/I

Výroční zpráva o činnosti školy  2014/2015



E )  Výsledky vzdělání žáků

K 1.9.2014 navštěvovalo školu celkem 405 žáků - 1.stupeň 244, 2.stupeň 161.

K 31.1.2015 navštěvovalo školu celkem 410 žáků - 1.stupeň 247, 2.stupeň 163.

K 30.6.2015 navštěvovalo školu celkem 409 žáků - 1.stupeň 246, 2.stupeň 163.

V průběhu školního roku odešli na jinou školu  4 žáci, na školu přišlo 8 žáků.

1. stupeň časový údaj prospěl s vyznam. prospěl neprospěl

1. pololetí 203 44 0

konec šk. roku 198 46 2

2. stupeň časový údaj prospěl s vyznam. prospěl neprospěl

1. pololetí 46 105 12

konec šk. roku 46 112 2

Výsledky přijímacího řízení na střední školy vycházejících žáků (9. ročník)

ŠKOLA POČET POČET

Gymnázium Tábor 1 SOŠ a SOU COP SÚ 5

Gymnázium Soběslav 0 SOŠ a SOU spojů a inf. Tábor 0

SPŠ Tábor 6 SŠ obchodu, sl. a řem. Tábor 4

TSG 0 SOŠ OTŽP Veselí nad Lužnicí 1

OA Tábor 2 Heureka Tábor 0

SZdrŠ Tábor 0 SŠ řemeslná Soběslav 3

SZeŠ Tábor 0 ostatní SOŠ mimo okres Tábor 11

SUpŠ Bechyně 0 ostatní SOU mimo okres Tábor 0

celkem 33

Výsledky přijímacího řízení na střední školy vycházejících žáků (7. a 8. ročník)

7. ročník  ŠKOLA POČET POČET

Gymnázium Tábor 3 SŠ řemeslná Soběslav 1

Gymnázium Soběslav 4 SOU Jindřichův Hradec 1

celkem 7 celkem 2

ŠKOLA

8. ročník     ŠKOLA



F )   Prevence sociálně patologických jevů

Výskyt sociálně patologických jevů ve škole ve školním roce 2014/2015

snížená 

známka z 

chování

neomluvené 

hodiny
alkohol kouření ostatní drogy

agresivní formy 

chování, 

šikana

krádeže

 2 / 3 hodin / žáků žáků / případů žáků / případů žáků / případů žáků / případů žáků / případů

počet 1 / 0  113 / 5 0 / 0 0 / 0 0 / 0  3 / 1 0 / 0

Aktivity realizované ve škole

Název aktivity Zaměření Žáci Realizátor

Beseda "Čas proměn" Sexuální výchova, dospívání 6. ročníky Wernerová

Sociometrie ve třídě Vztahy v kolektivu, šikana 5. a 6. ročníky třídní učitelé

Třídní akce - prevence šikany, kiberšikany Vztahy v kolektivu, šikana 2. stupeň učitelé VO a VZ

Třídní akce - prevence kouření, alkoholu Zdravý životní styl, rizika 2. stupeň učitelé VO, VZ, VV

Přednáška "láska ano, děti ještě ne" Sexuální výchova, dospívání 8. ročníky Přednáška Tábor

Sportovní akce - OVOV, Hejtmanův pohár Vztahy v kolektivu, volný čas 2. stupeň učitelé TV

Školní recitační a pěvecké akce, soutěže Aktivity pro volný čas 1. stupeň, sbor třídní uč., vych. ŠD

Tajný výlet ke Dni dětí Volný čas, vztahy ve třídě 1. a 2. stupeň všichni učitelé

Dotazníky o drogách Prevence drogových závislostí 2. stupeň učitelé VO a VZ

Besedy ve třídách 1. a 2. stupně Vztahy ve třídě, šikana 2. stupeň třídní učitelé

Školní atletická olympiáda Aktivity pro volný čas 1. a 2. stupeň všichni učitelé

Aktivity realizované mimo školu

Název akce Realizátor Hodnocení

Chování člověka za mimořádné události učitelé školy, lektoři IZS Hry, soutěže, besedy, praktické ukázky

"Škola bez drog" všichni učitelé Zdravý životní styl, volnočasové aktivity

Exkurze Úřad práce, Vzdělání a řemeslo, Vztahy v třídním kolektivu, volba budoucího 

Prezentace SŠ a OU povolání, profesní orientace

Školní výlety, lyžařský kurz, plavecký kurz, učitelé TV, třídní učitelé, Vztahy v třídním kolektivu, nežádoucí

letní tábor v Dírné vychovatelky ŠD chovování, zdravý život. styl, pobyt v přírodě



G )  Další vzdělávání pedagogických pracovníků

Za DVPP (mimo cestovného bylo z rozpočtu školy vydáno 17 410,- Kč.

Vzdělávacích akcí se zúčastnilo: 1. stupeň 7 učitelek

2. stupeň 8 učitelů

ŠD 2 vychovatelky

V rámci DVPP se pedagogové vzdělávají v jednorázových a také dlouhodobých kurzech.

V souladu s koncepcí školy je DVPP ve škole věnována velká pozornost a také poměrně vysoké peněžní prostředky.

Absolventi školení seznamují s novými poznatky své kolegy a všichni společně se snaží tyto poznatky uplatňovat ve své učitelské praxi.

Datum Hod.

8.10. Č. Budějovice Vzdělávací program "Odpady a obaly" 6 Bláhová 10735/2006-25-136

19.11. Workshop - Tábor Dopravní výchova interaktivně 6 Bláhová ---

29.-30.11. FTVS Praha Škola hrou 2 dny Klimešová, Žaldová 28173/2011-25-558

5.12. NIDV Hlinsko Od zaběhlé rutiny k rozmanitosti v hodinách 8 Hrušková D. 20895/2013-1-534

2.-5.1. BP Sport Č.B. Doškolovací kurz lyžování 3 dny Kubů ---

10.1. Minikonf. EC jaz. zk. Konference 6 Lis ---

15.1. NIDV Hlinsko Kvalifikační studium pro ředitele škol 124 Holas 1881/2014-1-128

26.1. Zřetel, Brno Specifické vývoj. poruchy čtení, psaní a dalších 5 Krátká, Pincová, 17966/2014-1-655

dovedností Grenarová

4.2. Škola hrou, Martinice Rozvíjíme čtenářskou a matematickou gramotnost 4 Bártová, Holcová 27642/2012-25-578

23.2. Zřetel, Brno Drobné hry pro děti mladšího školního věku 8 Pincová 20710/2013-2-633

2.3. Č. Budějovice Katalog podpůrných opatření a dopad do praxe škol 6 Krátká ---

8.4. NIDV Hlinsko Fyzikálně-chemické principy moderních technologií 8 Michalec X50-04-13-151

23.4. Smart klub Č. B. Krajská konference o podpoře interaktivní výuky 6 Smíšková 7062/2015-2-245

6.5. Smart klub Č. B. Vzdělávací seminář, workshopy, ukázkové hodiny 6 Lis ---

11.5. Zřetel, Brno Pohybové hry pro děti mladšího školního věku 8 Máchová 20710/2013-2-633

12.5. Agentura Majestic Jak být asertivním učitelem 6 Macháčková 1008/2015-2-3

9.6. Škola dotykem Praha Konference 6 Lis ---

29.7. DDM U. Brod Kurz prezentačních dovedností pedagogů 84 Ježek 647/2015-2-46

29.7. DDM U. Brod Kurz prezentačních dovedností pedagogů 84 Lis 647/2015-2-46

Pořadatel Název vzdělávací akce Účastník Akreditace



Školení konaná ve škole: 

Školy v pohybu - celý pedagogický sbor - dokončení projektu ze školního roku 2013/2014.

Projekt, který byl zaměřen na zkvalitnění vztahů ve škole mezi učiteli a žáky, učiteli a

rodiči, vedení školy a širokou veřejností. Součástí tohoto projektu bylo i využití kaučinku,

mentoringu a supervize.

Moderní učitel 21. století - celý pedagogický sbor -  

názvy aktivit - Vzdělávání ředitelů, Mentoring a podpora pedagogických pracovníků školy, 

Co už máme, Co chceme, Oborové didaktiky

V rámci projektu budou ředitelé a nimi určení zaměstnanci proškoleni k veřejným 

zakázkám, pedagogové škol byli proškoleni na efektivní využití stávající techniky školy

v oblastech vzdělávání a na možnosti využití moderní dotykové techniky v procesu 

vzdělávání. Projekt je také zaměřen na zvýšení kompetencí učitelů při efektivní a účelné

integraci informačních a komunikačních technologií (ICT) do výuky.

V rámci projektu Moderní učitel 21. století bylo zakoupeno 20 tabletů v celkové hodnotě 

178 354,- Kč pro vzdělávací potřeby žáků a učitelů školy.

DDM U. Brod - Kombinace klasických a moderních metod při výuce geometrie - 

Pincová, Grenarová, Holcová, Bártová, Klimešová, Žaldová, Hrušková L., Pšeničková,  

Kubů, Lukešová, Novotný, Lis, Michalec, Krátká, Máca

4 hodiny, č. akreditace - 7062/2015-2-245

DDM U. Brod - Praktické využití moderních technologií pro zefektivnění výuky - 

Lukešová, Ježková, Dlouhá, Parisová, Grenarová, Holcová, Bártová, Hrušková L.,

Pšeničková, Ježek, Michalec, Procházková, Bláhová, Pflanzerová, Smíšková

4 hodiny, č. akreditace - 7062/2015-2-245

H )  Aktivita a prezentace školy na veřejnosti

Nabídka nepovinných předmětů, mimoškolní činnost a kroužky :

1. stupeň : 

nepovinné předměty :  sborový zpěv, sportovní hry, dopravní výchova, kreativní výchova

aktivity : logopedie, počítačové hry, anglický jazyk, žákovská knihovna, práce

s integrovanými žáky, výtvarné činnosti, sportovní kroužky - Centrum sportu

2. stupeň : 

nepovinné předměty :  sportovní hry, sborový zpěv, základy žurnalistiky,  přírodovědná praktika, dopravní výchova, kreativní výchova

aktivity :  práce s integrovanými žáky, sportovní kroužky - Centrum sportu, 



Školení konaná ve škole: 

Školy v pohybu - celý pedagogický sbor - dokončení projektu ze školního roku 2013/2014.

Projekt, který byl zaměřen na zkvalitnění vztahů ve škole mezi učiteli a žáky, učiteli a

rodiči, vedení školy a širokou veřejností. Součástí tohoto projektu bylo i využití kaučinku,

mentoringu a supervize.

Moderní učitel 21. století - celý pedagogický sbor -  

názvy aktivit - Vzdělávání ředitelů, Mentoring a podpora pedagogických pracovníků školy, 

Co už máme, Co chceme, Oborové didaktiky

V rámci projektu budou ředitelé a nimi určení zaměstnanci proškoleni k veřejným 

zakázkám, pedagogové škol byli proškoleni na efektivní využití stávající techniky školy

v oblastech vzdělávání a na možnosti využití moderní dotykové techniky v procesu 

vzdělávání. Projekt je také zaměřen na zvýšení kompetencí učitelů při efektivní a účelné

integraci informačních a komunikačních technologií (ICT) do výuky.

V rámci projektu Moderní učitel 21. století bylo zakoupeno 20 tabletů v celkové hodnotě 

178 354,- Kč pro vzdělávací potřeby žáků a učitelů školy.

DDM U. Brod - Kombinace klasických a moderních metod při výuce geometrie - 

Pincová, Grenarová, Holcová, Bártová, Klimešová, Žaldová, Hrušková L., Pšeničková,  

Kubů, Lukešová, Novotný, Lis, Michalec, Krátká, Máca

4 hodiny, č. akreditace - 7062/2015-2-245

DDM U. Brod - Praktické využití moderních technologií pro zefektivnění výuky - 

Lukešová, Ježková, Dlouhá, Parisová, Grenarová, Holcová, Bártová, Hrušková L.,

Pšeničková, Ježek, Michalec, Procházková, Bláhová, Pflanzerová, Smíšková

4 hodiny, č. akreditace - 7062/2015-2-245

H )  Aktivita a prezentace školy na veřejnosti

Nabídka nepovinných předmětů, mimoškolní činnost a kroužky :

1. stupeň : 

nepovinné předměty :  sborový zpěv, sportovní hry, dopravní výchova, kreativní výchova

aktivity : logopedie, počítačové hry, anglický jazyk, žákovská knihovna, práce

s integrovanými žáky, výtvarné činnosti, sportovní kroužky - Centrum sportu

2. stupeň : 

nepovinné předměty :  sportovní hry, sborový zpěv, základy žurnalistiky, 

přírodovědná praktika, dopravní výchova, kreativní výchova

aktivity :  práce s integrovanými žáky, sportovní kroužky - Centrum sportu



Aktivity podporující spolupráci školy s rodiči

Datum akce Třída

Selibov - Pohádková kovárna 26.9.2014 3. A, B TU

Letové ukázky dravců - stadion 29.9.2014 všichni TU

Dopravní výchova - letiště 2.10.2014 5. B TU

Pohádka o zlaté rybce 3.10.2014 1.,2. roč. TU

Výstava drobného zvířectva 3.10.2014 I. stupeň TU

Prezentace SŠ Č. Budějovice 3.10.2014 9. A, B TU

Dopravní výchova - letiště 9.10.2014 5. A TU

Dopravní výchova - letiště 13.10.2014 4.B TU

Praktická výuka SPŠ Tábor 14.10.2014 8. A Koldan, Lukešová

Dopravní výchova - letiště 16.10.2014 4. A TU

Prezentace SŠ Tábor 22.10.2014 9. A, B TU

Sběr papíru 23.10.2014 všichni Váchová

Planetárium Č. B. 30.10.2014 5. A, B TU

Kino - Vatikáská muzea 7.11.2014 7.-9. roč. TU

Praktická výuka SPŠ Tábor 11.11.2014 8. B Koldan, Lukešová

Beseda - Sametová revoluce 12.11.2014 9. A, B TU

ÚP Tábor 14.11.2014 9. A TU

Prezentace SŠ v klubovně 18.11.2014 9. A, B TU

ÚP Tábor 19.11.2014 9. B TU

Výlov rybníka Svět 20.11.2014 7. A, B TU

DON Tábor 24.11.2014 1.-4. roč. TU

Den ZŠ v SPŠ Tábor 25.11.2014 8. A, B Koldan, Lukešová

KDMS - Barma 1.12.2014 II. stupeň TU

Školní akademie 10.12.2014 všichni Oubramová

Senior dům- vánoční vystoupení 16.12.2014 sbor, ŠD Smíšková, ŠD

Automobilka Mladá Boleslav - exkurze 17.12.2014 20 žáků Koldan

Kino - Tři bratři 17.12.2014 I. stupeň TU

Den otevřených dveří 13.1.2015 všichni Lis, Ježek

MŠ Duha ve škole 14.1.2015 1. roč.,2.A TU

Lední revue 19.1.2015 I. stupeň TU

MŠ Nerudova ve škole 21.1.2015 1. roč.,2.A TU

Projekt SPŠ Tábor 4.,18.,25.2. 8. A, B Koldan, Lukešová

Senior dům 6.3.2015 2. A TU

Den na VŠ v Č. B. 12.3.2015 výběr žáků Koldan

Sběr papíru 18.3.2015 všichni Váchová

KDMS - O Balynce, dobrém štěněti 20.3.2015 I. stupeň TU

1. školní jarmark 31.3.2015 všichni Lis, Ježek

Vernisáž Alšova jihočeská galerie 1.4.2015 výběr žáků Pflanzerová

Projekt SPŠ Tábor 8.,5.4.2015 7. A Koldan, Lukešová

Nicholas Winton - Síla lidskosti 8.4.2015 II. stupeň TU

KDMS - 100 roků prázdnin 17.4.2015 II. stupeň TU

Posádka Tábor 30.4.2015 2. A, B TU

Čarování s Harry Potterem v knihovně 30.4.2015 4. A

KDMS - filmová a muzikálová hudba 12.4.2015 I. stupeň TU

KDMS - fenomén jménem SeMaFor 12.4.2015 II. stupeň TU

Den ZŠ v SPŠ Tábor 13.5.2015 7. A, B Koldan, Lukešová

Senior dům 20.5.2015 výběr žáků Smíšková, Hrušková

Projekt SPŠ Tábor - Dlouhé Stráně 26.,27.5. výběr žáků Koldan, Lukešová

Terezín - exkurze 27.5.2015 9. A, B TU

Tajný výlet 29.5.2015 všichni Holas, Novotný

Třídní schůzka s rodiči bud. prvňáčků 4.6.2015 - budoucí TU

MŠ Duha-setkání vyučujících MŠ a ZŠ 8.6.2015 - budoucí TU

COP S. Ú. - exkurze 12.6.2015 8. A, B TU

Ochrana člověka za mimoř. okolností 19.6.2015 všichni Parisová, Máca

Pasování prvňáčků na čtenáře 24.6.2015 1. A, B TU

O pohár starosty města 25.6.2015 II. stupeň Máca, Holas

VedoucíNázev aktivity



Soutěže a olympiády

Vědomostní soutěže - školní kola

Kategorie Počet žáků

Matematická olympiáda 7. ročník 1

Matematický cvrček 2., 3. roč. 98

Matematický klokánek 4., 5. roč. 89

Matematický klokan 6., 7. roč. 82

Matematický klokan 8., 9. roč. 57

Matematický klokan celkem 326

Pythágoriáda 5. ročník 7

Pythágoriáda 6. ročník 7

Pythágoriáda 7. ročník 8

Pythágoriáda 8. ročník 3

Pythágoriáda celkem 25

Dějepisná olympiáda 8., 9. roč. 9

Konverzační soutěž v AJ 6., 7. roč. 15

Konverzační soutěž v AJ 8., 9. roč. 13

Konverzační soutěž v AJ celkem 28

Recitace I. stupeň 24

Olympiáda v ČJ 8., 9. roč. 5

Rybářská olympiáda 6. - 8. roč. 24

Přírodovědný klokan 8., 9. roč. 63

Dopravní soutěž II. stupeň 10

Mladý módní návrhář (VV) 5. - 9. roč. 131

Můj oblíb. film. hrdina (VV) 5. - 9. roč. 145

Přišla už pošta (VV) II. stupeň 170

Vědomostní soutěže - okresní přebory

Kategorie Počet žáků

Matematická olympiáda 7. roč. 1 M. Pejšová 3. místo

Pythágoriáda 5. roč. 1 N. Panská 11. místo

Pythágoriáda 7. roč. 1 M. Pejšová 3. místo

J. Vobořil 6. místo

K. Přibylová 13. místo

Konverzační soutěž v AJ 6., 7. roč. 1 M. Pejšová 2. místo

Konverzační soutěž v AJ 8., 9. roč. 1 M. Havrlantová 13. místo

Talent roku:přír.-tech. oblast II. stupeň 1 M. Pejšová

M. Svobodová

K. Málková

J. Hošek

Talent roku: umělecká oblastII. stupeň 3 K. Fordosová

V. Fordosová

Olympiáda v ČJ 8., 9. roč. 1 V. Moravcová 16. místo

K. Fordosová

Jihočeský zvonek 6., 7. roč. 3 V. Fordosová

K. Vojtová

M. Havrlantová

K. Musilová

V. Petráň

L. Menhart

R. Vopavová

E. Zwettlerová

5. roč. 1 E. Straková 5. místo

Mladý módní návrhář (VV) 8. roč. 1 D. Šimák 4. místo

E. Frýdová

8., 9. roč. 2

II. stupeň 2

8., 9. roč. 2

II. stupeň 4

2. místo

3. místo

6. místo

zvláštní cena poroty

Dějepisná olympiáda

Název soutěže

Název soutěže Nejlepší umístění

Dopravní soutěž

Jihočeský zvonek

Talent roku: sportovní oblast



Vědomostní soutěže - krajské přebory

Kategorie Počet žáků

Matemeticá soutěž: Pangea 7. roč. 1 M. Pejšová 1. místo

6. roč. 1 A. Jindrová 1. místo

M. Kolmanová

Vědomostní soutěže - republikové přebory

Kategorie Počet žáků

Matemeticá soutěž: Pangea 7. roč. 1 M. Pejšová 2. místo

Sportovní akce

Uskutečnilo se školní kolo ve vybíjené, basketbalu, florbalu, kopané, přespolním běhu. 

Turnaje ve florbalu, atletická olympiáda, vánoční laťka,míčové turnaje, sportovní dny.

Žáci školy se zapojili do soutěže o Hejtmanův pohár a v kraji mezi školami nenašli 

přemožitele.

Okresní přebory :

SOUTĚŽ KATEGORIE ROČNÍK UMÍSTĚNÍ SOUTĚŽ KATEGORIE ROČNÍK UMÍSTĚNÍ

přespolní běh chlapci 1. - 3. 8. atletický čtyřboj chlapci 1. 5.

chlapci 4. - 5. 7. chlapci 2. 2.

dívky 1. - 3. 1. chlapci 3. 6.

dívky 4. - 5. 5. chlapci 4. 2.

chlapci 6. - 7. 10. chlapci 5. 6.

dívky 6. - 7. 5. dívky 1. 7.

florbal chlapci 1. - 5. 1. dívky 2. 7.

dívky 1. - 5. 1. dívky 3. 1.

chlapci 6. - 7. 3. dívky 4. 7.

dívky 6. - 7. 1. dívky 5. 5.

chlapci 8. - 9. 11. Pohár rozhlasu chlapci 6. - 7. 7.

vybíjená chlapci 5. 11. dívky 6. - 7. 5.

dívky 5. 4. chlapci 8. - 9. 9.

společně 4. 4. dívky 8. - 9. 10.

basketbal chlapci 6. - 7. 4. McDonald's Cup  kop.společně 1. - 3. 16.

chlapci 8. - 9. 7. společně 4. - 5. 1.

štafetový pohár společně 2. - 3. 3. OVOV společně 6. - 7. 3.

4. - 5. 3. fotbal chlapci 6. - 7. 3.

Krajské přebory

SOUTĚŽ KATEGORIE ROČNÍK UMÍSTĚNÍ SOUTĚŽ KATEGORIE ROČNÍK UMÍSTĚNÍ

florbal chlapci 1. - 5. 7. McDonaldś Cup kop.společně 4. - 5. 5.

dívky 1. - 5. 1. štafetový pohár společně 2. - 5. 11.

dívky 6. - 7. 5. OVOV společně 6. - 7. 11.

Republikové přebory

SOUTĚŽ KATEGORIE ROČNÍK UMÍSTĚNÍ

florbal dívky 1.-5. 4.

Nejlepší umístěníNázev soutěže

Název soutěže Nejlepší umístění

zvláštní cena poroty
Můj oblíb. film. hrdina (VV)



Ekologické aktivity

Datum Akce

29.9.2014 Letové ukázky dravců - celá škola

3.10.2014 Výstava drobného zvířectva - I. stupeň

15.10.2014 Přírodovědný klokan - 8. a 9. ročník

23.10.2014 Sběr odpadového papíru - celá škola

30.10.2014 Planetárium Č. Budějovice - 5. ročník

20.11.2014 Výlov rybníka Svět - 7. ročník

1.12.2014 Barma v proudu času - celá škola

17.12.2014 Automobilka Mladá Boleslav - vybraní žáci

19.12.2014 Planetárium Č. Budějovice - 4. ročník

18.3.2015 Sběr odpadového papíru - celá škola

14.4.2015 Rybářská olympiáda - 6. - 8. ročník

29.4.2015 Výukový program o netopýrech - 8. ročník

26.-27.5. 2015 Přečerpávací elektrárna Dlouhé Stráně - vybraní žáci

1.6.2015 ZOO Dvorec - 2. ročník

4.6.2015 Grafitové doly Č. Krumlov - 7. ročník

8.6.2015 Zážitkový park Zeměráj - 3. ročník

19.6.2015 ZOO Hluboká nad Vltavou - 1. ročník

10.6.2015 Záchranná stanice Čapí hnízdo - 6. ročník

10.6.2015 Techmania Science Center - 9. ročník

11.6.2015 Grafitové doly Č. Krumlov - 5. ročník

Průběžně: Recyklohraní (pořadatel Ekocom) - školní recyklační program pod záštitou MŠMT

Celoškolní sběr papíru - celkem nasbíráno 9120 kg směsného a kartonového papíru

Celoškolní sběr kaštanů a žaludů pro dančí oboru v Třebějicích - 200 kg

Škola prezentuje své aktivity a úspěchy na webových stránkách školy, na vývěsní skříňce a

regionálním tisku.

I )   Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí a jinými

institucemi

Česká školní inspekce provedla jednu kontrolní činnost a neshledala žádné porušení.

Bylo kontrolováno zabezpečení školní budovy proti vnuknutí cizích návštěvníků.

Dále bylo provedeno šetření osvětlení tříd a tabulí KHS ve školní budově s pozitivním výsledkem.

KHS kontrolovala také školní jídelnu, kde byly nalezeny nedostatky na odvětrání varny - 

odstraněno v dohodnutém termínu.

J )   Základní údaje o hospodaření školy

Veškeré údaje o hospodaření školy s prostředky státu i s prostředky města jsou veřejně

 přístupné na webových stránkách školy a jsou k nahlédnutí v ředitelně školy.

Příspěvková organizace Základní škola Soběslav, Komenského 20

Rozbor hospodaření roku 2014 sestavený k 31.12.2014



KRAJ

schválený 

rozpočet 

2014

čerpání 

rozpočet 

2014

schválený 

rozpočet 

2014

čerpání 

rozpočet 

2014

čerpání 

rozpočet 

2014

Náklady PO - účtová třída 5 celkem: 5 202 000 5 351 937 516 900 458 492 17 132 883

Spotřeba materiálu (číslo účtu 501) 2 140 000 2 236 521 277 700 247 779 123 761

potraviny 1 800 000 1 800 484 260 000 231 367

materiál 340 000 436 037 17 700 16 412 123 761

Dlouhodobý drobný majetek (účet 558) 80 000 384 451 3 900 9 589 122 279

Spotřeba energie (502 a 503) 1 500 000 1 203 698 54 000 49 861

 v
 t
o
m

:

elektřina 650 000 505 696 50 000 45 950

plyn 800 000 641 335

voda 50 000 56 667 4 000 3 911

Prodané zboží (504) 4 000 3 125

Opravy a udržování (511) 180 000 347 582 15 100 15 251

Cestovné (512) 15 000 14 054 27 680

Náklady na reprezentaci (513) 7 000 5 697

Ostatní služby (518) 866 000 821 165 23 700 20 019 79 131

Mzdové náklady (521) 14 000 18 000 100 000 80 282 12 370 905

Zákonné a jiné sociální pojištění (524,525) 5 860 6 196 34 500 27 634 4 226 478

Zákonné a jiné sociální náklady (527,528) 140 180 500 361 123 129

Daně a poplatky(součet účtů 531,532, 538) 0 21

Ostatní náklady(z činnosti 549,finanční 569) 50 000 48 321 500 500 59 520

Odpisy dlouhodobého majetku (551) 340 000 262 926 7 000 7 216

Prodaný dlouhodobý majetek (552,553)

Výnosy PO - účtová třída 6 celkem: 5 202 000 5 353 310 533 200 472 200 17 132 883

Výnosy z prodeje vlastních výrobků (601)

Výnosy z prodeje služeb (602) 1 800 000 1 800 483 533 200 472 200

stravné 1 800 000 1 800 483 260 000 231 300

školné

režie 273 200 240 900

Výnosy z pronájmu (603)

Výnosy z prodaného zboží (604)

Jiné výnosy z vlastních výkonů (609) 100 000 93 140

Ostatní výnosy (účty 64x) 2 930

čerpání fondů (648)

ostatní výnosy z činnosti (649) 50 000 2 930

Úroky (662) 2 000 108

Výnosy z prodeje dlouhod.majetku(645,646)

Ostatní finanční výnosy (669) 50 000 56 053

Přijaté transfery (příspěvky a dotace) 672 3 250 000 3 400 596 17 132 883

příspěvek zřizovatele 3 250 000 3 394 296

transfery ze státního rozpočtu 33353 16 951 000

transfery odpisy budova školy 6 300

transfery ÚZ 33051 - odměny PP 34 324

transfery ÚZ 33052 -platy zam. 127 937

transfery ÚZ33019 Projekt Mod.učitel 10 922

transfery ÚZ 33047 - uč.pomůcky 8 700

Hospodářský výsledek před zdaněním 0 1 373 16 300 13 708 0

Daň z příjmů (591)

Dodatečné odvody daně z příjmů (595)

Hospodářský výsledek po zdanění 0 1 373 16 300 13 708 0

 v
 t
o
m

: 

HLAVNÍ ČINNOST DOPLŇKOVÁ ČINNOST

Ukazatel
 v

 t
o
m

:
 v

 t
o
m

: 
v
 t
o
m

:



K )  Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů

1./ Zvyšování motivace k technickému vzdělávání (reg.č.CZ.1.07/1.1.14/01.0028)

Cílem je podpora a zvýšení zájmů žáků ZŠ o vzdělávání v technických, přírodovědných oborech 

a řemeslech.

Realizátor projektu - VOŠ, SŚ, COP Sezimovo Ústí

Zapojeni jsou žáci současných  7., 8. a 9.tříd + učitelé.

Společné vzdělávání,.exkurze do firem, výuka v dílnách SŠ COP SÚ, volnočasové aktivity.

2./ Rozvoj technického vzdělávání v Jihočeském kraji  (reg.č. CZ.1.07/1.1.00/44.0007)

Cílem je podpora a zvýšení zájmů žáků ZŠ o vzdělávání v technických, přírodovědných oborech 

a řemeslech.

Realizátor projektu - SPŠ strojní a stavební Tábor

Zapojeni jsou žáci současných  7., 8. a 9.tříd + učitelé.

Společné vzdělávání,.exkurze do firem, výuka v dílnách a laboratořích SPŠ Tábor, volnočasové

aktivity.

L )  Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení

Škola nebyla zapojena do dalšího vzdělávání v rámci coloživotního učení.

M )  Předložené a školu realizované projekty financované z cizích zdrojů

Škola ve školním roce 2014/2015 nepředkládala ani nerealizovala žádné projekty financované z cizích

zdrojů. Mimo projektu Moderní učitel 21. století, který je uveden u dalšího vzdělávání pedagogických

pracovníků školy.

N )  Spolupráce s dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání

Při plnění úkolů ve vzdělávání spolupracujeme s MŠMT, KÚ, městem Soběslav, PPP Soběslav, 

DDM Tábor a Soběslav a všemi dalšími institucemi, které nabízejí pro nás aktuální a zajímavé 

vzdělávání. Odborová organizace na naší škole není ustanovena.

ŘEDITELSKÉ  VOLNO
V souladu se zákonem č.561/2004 Sb., školský zákon, § 24, odst.2 vyhlásil ředitel školy

ve dnech pondělí 29.června a úterý 30.června 2015 ředitelské volno pro všechny žáky základní 

školy. Volno bylo vyhlášeno z organizačních a technických důvodů, s ohledem na rozsah prací a 

nutnosti zajištění bezpečnosti žáků - příprava na stavební práce v základní škole (obnova části 

fasády školní budovy).

V době ředitelského volna byla pro zájemce z řad žáků 1. stupně v provozu školní družina.

V Soběslavi dne 15. září  2015

    Mgr. Jan Holas

       ředitel školy

Školská rada schválila výroční zprávu školy na svém zářijovém jednání.

     Mgr. Petr Valeš

předseda školské rady


